
E3C0P!A,FiSL Da. ORIGINAL

v;A:.y::'::: j ;>3--rir-Ñ:AH0HA

7¿; ..-lcalu-o

Rea. ...^¿L?....Fcíh^^.jy¡.. 2522

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL

N- 032"2^22-Goí?x^mo Regional del Callao/GRPPAT

Callao, OSjULm
VISTOS:

El Oficio N° 1955-2022-DREC-DIR-DGI de fecha 04 de juiio del 2022, emitido por la Dirección
Regional de Educación del Callao, el Oficio No 0078-2022-0/A-CMLP, de fecha 01 de julio del 2022
emitido por el Colegio Militar Leoncio Prado, el Informe No 119-2022-DIR-AGI-UGEL
VENTANILLA, de fecha 06 de julio del 2022, emitido por la Unidad de Gestión Educativa Local de
Ventanilla, el Oficio No 3620-2022-GRC/DIRESA/DG/OEPE, de fecha 30 de junio del 2022, de la
Dirección Regional de Salud del Callao, el Oficio No 2212-2022-DG-HNDAC/OEPE, de fecha 05 de
julio del 2022, emitido por la Dirección General del Hospital Nacional Daniel Alcides Cardón, el
Oficio NO 1273-2022-GRC/DE-OPE-HSJ, de fecha 01 de julio del 2022, emitido por la Dirección
Ejecutiva del Hospital San José, el Oficio No 803-2022-CAFED/GG de fecha 04 de julio del 2022,
emitido por la Gerencia Generai del CAFED del Gobierno Regional del Callao, el Oficio No 907-
2022-GRC/DHV, de fecha 05 de julio del 2022, emitido por la Dirección del Hospital de Ventanilla,
el Oficio NO 358-2022-GRC/HRC/DE/OPPM, de fecha 06 de julio del 2022, emitido por la Dirección
Ejecutiva del Hospital de Rehabilitación del Callao, y el Informe No 4151-2022-GRC/GRPPAT-OPT,
emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento,
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; de fecha 08 de julio del 2022, y la Resolución
Ejecutiva Regionai NO 000322 de fecha 14 de agosto de 2018;

CONSIDERANDO:

Que, mediante. Ley No 31365 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, se ha
aprobado el presupuesto correspondiente al Año Fiscal 2022;

Que los Artículos 1° y 2°; de la precitada norma, aprueban el presupuesto de Ingresos y Egresos
del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno
Central e Instancias Descentralizadas, de acuerdo al detalle que se especifica en los Anexos a que
se refiere el Artículo 1° de la misma; asignándoie al Pliego 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, la suma ascendente a MIL CIENTO
CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS

VEINTIDOS Y OO/lOO SOLES (S/ 1 143 946 922,00);

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional No 003 del 05 de enero del 2022 se resuelve
Promulgar el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Callao para el Año 2022;

Que, el Artículo 47° del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Presupuesto Público, señala, que son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y
Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada
Piiego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el
Presupuesto Institucional para las productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura
funcional y programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los
propósitos a lograr durante el año fiscal, aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta
de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la entidad;

Que, mediante ia Directiva N° 002-2021-EF/50.01 " Directiva para la Ejecución Presupuestaria "
aprobada mediante Resolución Directoral N° 0022-2021-EF/50.01, señala en el inciso b) del
artículo 27° literal i), Sub Capitulo III de la citada Directiva, que las modificaciones
presupuestarias en el nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan
por el Titular del Pliego, en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la



032

sección , Pliego presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto
según corresponda. Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría dei Gasto y Genérica del Gasto;

Que, el presente acto resolutivo se efectúa a solicitud de los Responsables de las Unidades
Ejecutoras conformantes del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao, por lo que es preciso indicar
que este acto se enmarca estrictamente a las notas de modificación presupuestal realizadas por
los solicitantes durante el mes de junio del ejercicio 2022, no convalidando actos administrativos
que las Unidades Ejecutoras hayan realizado o realicen y que no se ciñan a las disposiciones
legales vigentes, ni constituye sustento legal ni técnico para autorizar gastos que no cuenten con
la base legal respectiva;

Que, de acuerdo con el Informe N° 4151-2022-GRC/GRPPAT-OPT de la Oficina de Presupuesto y
Tributación, de la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial,
Informa que en el mes de junio del Año Fiscal 2022, se han realizado modificaciones
presupuestarias en el nivel funcional programático, mediante habilitaciones y anulaciones
presupuestarias, dentro de las Unidades Ejecutoras; 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educación Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educación
Ventaniila, 303 Región Callao - Comité de Administración del Fondo Educativo Callao, 400 Región
Callao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel Alcides Cardón, 402
Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla y 404 Región Callao -
Hospital de Rehabilitación del Callao, adjuntando las Notas Modificatorias Presupuéstales que la
sustentan y;

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales,
modificada por Ley N® 27902, el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y
Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por el Consejo Regional, las atribuciones
conferidas en el Artículo Cuarto de la Resolución Ejecutiva Regional No 000322 de fecha 14 de
agosto de 2018;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional
Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras, conforme el Anexo que se adjunta a la presente
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 47° del Decreto Legislativo No 1440, Decreto
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público.

ARTICULO 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para modificación
Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidades Ejecutora(s); 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educación Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educación
Ventanilla, 400 Región Callao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel
Alcides Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla,
y 404 Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, durante el mes de junio del Año Fiscal
2022.

ARTICULO 3°.- Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de los cinco (05) días de
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE.

: GOBIER lEL CALLAO
PKSUPUESTtY

• .TS^Te • • • Ae» • • «ísí?Mag.MOj^SITCR
;

EO COP'A FIE i DEL ORIGINAL
fcRADO RIVERA
IMTO.WtESUPUESTOV

>ró¿ruT« nefStniJAi nPWA»g«MB'rilU.rrS6Wrv

^cWoicwNAMiBrinlR^ <•)
v:á::

GOBIZP.

Reg. ....LV-i.-

C\"éARAHONA
CALLAO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

Kcopmfelj^lorswal
GOBÍ*;:??*// . r. -- -

/rcch.
CALLAO

írm-, 2822

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:52:49

Página: 1 de 10

PLIEGO; 464 - GOBIERNO REGiqNAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

SES'^p'rE^CCiON^'ETMTNS
5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

0016 TBC-VIH/SIDA

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS
5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

gestantes reactivas a SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO

^PUESToT"'^'' tratamiento OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

FFI Rubro

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

NAiT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

O

6.100

O

220

O

1.930

O

6.224

2.450

O

16.900

O

15,960

6.100

O

220

O

1,930

O

6.224

O

16.900

O

15.960

O

10,000

10.300



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

EG COPIA FIEL DEL rf»R!G!NAL

032

vvalt;-::hkj"T':c i :
l-rlDATAPJO Al

A! LA^

Reg. Fechá ̂  jyj.. 2022

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:52:49

Página: 2 de 10

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

NAT. GASTO MODIFICACIONES

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

FF / Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

1

5005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONÍTOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO

5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO

.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS

0106 INCLUSION DE NIÑOS. NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS

5003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUOCION BASICA ESPECIAL Y CENTROS
DE RECURSOS

0147 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

3000836 ADECUADAS CONDÍCIONES DE OPERACION DE LAS INSTITUCIONES DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

5006100 PROVISION DE SERVICIOS BASICOS, SEGURIDAD Y LIMPIEZA

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

2  3

2  3

2  6

2  3

2  3

2  3

2  6

2  3

2  6

10,300

O

15.028

O

172

85,543

5,263

O

172

O

5,896

O

7,817

5.461

O

3.784

O

1,136

2,184

O

1,136

O



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

EG COPÍAFIELDEJ/OPJGINAL

032

J. r:
í-t.ü/\TAr:í4

go£í3;";:;új.

PLIEGO; 464 • GOBIERNO REGIOtML DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:52:49

Página: 3 de 10

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N" -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF/Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 8,640

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 0 578

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,000

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 47.641 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,032 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 12,637

5000619 CONTROL SANITARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 2,500

5000666 DESARROaO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 48,898

5000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 80,548

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 578 0

5000711 DESCENTRALIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 840 0

5000722 DIRECCION Y GESTION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 0 1,680

5000854 GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 840 0

5000859 IDENTIFICACION. EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 157 0

5001195 SERVICIOS GENERALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 10.728 0

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

(o v/b' >{
5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO \ rtdr

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0  1,300

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5

6

2

2

3

6

0  5,400

3,494 0

jLlf^
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 1.000

I  TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS

FfTOTAL FUENTE:" 1 RECÚf^OS ORDINARIOS"^

250,466 250,466

2Í50,466. ■■ÍJ^^y#250,466



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

032

EG COPIA FiEL DEiL GRlGíNAL
"ó Fia

]K.mpcha:l

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:52:49

Página: 4 de 10

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES
FF / Rubro

N/IT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES
PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS ^

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES
3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA

5003293 DESARROLLO DEL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA Y DE COMUNICACION

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

DISTRITO DE V^TANILLM^RW?^^^ VIRGEN DE FATIMA DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

5000619 CONTROL SANITARIO

5000696 DESARROLLO. NORMATMDAD Y FISCALIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

5001195 SERVICIOS GENERALES

5001241 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS EN TELECOMUNICACIONES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2

6

3

3

3

3

3

6

3

6

9.240

20.471

16.070

27,993

O

O

41.500

O

815

O

O

O

29.400

3.600

35.124

1.160

O

45.240

106.971

O

12,464

16,070

O

1,000

22,500

600

O

O

O

O



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

^ 'p A ^

•'-i CA'

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:52:49

Página: 5 de 10

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

$ ViTOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS'

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE UBORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO
TRANSMISIBLES

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA

5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS

5006269 PREVENCIÓN, CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

22,500

13,020

28,540

423,331

O

O

300,000

O

20,039

13,020

O

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
220,893 220.893

220,893 220,8»

423.331

28,540

O

320,039

O

I  TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

IfiTOTAL PUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS?

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

771,910

32,200

771,910



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

E3

v'Áí.^

C

GOS'

Reg

OPIA FIEL DÍL ORIGINAL

_ :,!

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:52:49

Página: 6 de 10

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO 1 PROYECTO

ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF / Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

3000735 DESARROLLO DE MEDIDAS DE INTERVENCION PARA LA PROTECCION FISICA FRENTE A PELIGROS

5005564 MANTENIMIENTO DE CAUCES. DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PELIGROS

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA

5003293 DESARROLLO DEL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA Y DE COMUNICACION

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

2340326 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA lE N 5051 VIRGEN DE FATIMA DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA

DISTRITO DE VENTANILLA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO REGION CALLAO

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA

3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA

5005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO

5005870 PROMOCION DE LOS BENEFICIOS DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, PRE DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA

2515083 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA LE. NUESTRA SEÑORA DE BELEN DISTRITO DE VENTANILLA -
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO

2515249 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA LE. JUAN INGUNZA VALDIVIA DISTRITO
DE CALLAO - PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO

2519730 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA LE. VILLA LOS REYES DISTRITO DE VENTANILLA -
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2  3

2  6

2  3

2  6

450,865

2,200

4,500

2,979,460

9,000

10,000

10,000

o

o

291,600

158,826

596,078

729,000

47,740

14.684,079

O

O

O

O



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

E3 COPIA FIEL Pp- ORIGINAL
ri-Nw/^MoriA

V.'Á

GOBi:in.N

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:52:49

Página: 7 de 10

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

categoría presupuestal
NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDADES

FF1 Rubro

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5,18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2153330 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.L N 140, EN EL AA.HH.EL GOLFO, DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, REGION CALLAO

2473922 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL EN LA lEt N* 67. AA.HH. ACAPULCO DEL DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA DE CALLAO -
DEPARTAMENTO DE CALLAO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2491549 REMODELACION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CONGELADORA. EXTRACTOR AUTOMATIZADO DE
TERMOCICLADOR; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) DIRECCION DE LABORATORIO DE SALUD PUBLICA - DIR^^A
BELLAVISTA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO w *

GRP^T
O w

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5

5

5

6

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

3

5

6

1

3

5

1

3

5

3

5

1

3

5

O

208,128

826,200

209.285

2,489

1.779

81,000

O

145,202

113.400

4,060

162,000

O

3,387

620,471

293,621

S.146

O

O

O

O

O

O

15.558

O

O

O

O

32,690

O

O

2,856.722

293.621

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2,140,279

O/lJ



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

COP« \ FiEL DEl/OR'iS'iNAL

Ll ,,-p-p.p, /t:^; J -T _ ,V.Á^I

GO

Reg

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2025

Hora: 08:52:49

Página: 8 de 10

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

FF / Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

CLOUDBRIDGE) CABLEADO ESTRUCTURADO. COMPUTADORA Y SISTEMA DE GRABACION DE LLAMADAS. TELEFONÍA IP Y VIDEO CONFERENCIA;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION EN LA LOCALIDAD CALLAO. DISTRITO DE
CALLAO. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO

2542114 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) lE 5129 VENCEDORES DE PACHACUTEC - VENTANILLA EN LA LOCALIDAD VENTANILLA,
DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO

2542115 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) lE CEBA - 5026 JOSE MARIA ARGUEDAS - CALLAO EN LA LOCALIDAD CALLAO. DISTRITO DE
CALLAO. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO

2553621 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO EN LA LOCALIDAD VENTANILLA. DISTRITO DE
VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO

5000533 CAPACITACION A DOCENTES

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL

5

5

5

.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL

5000696 DESARROLLO. NORMATIVIDAD Y FISCALIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL

5000711 DESCENTRALIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

5

5

5

5

5

5

5

5

6

5

5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

3

5

3

5

1

3

5

6

1

3

3.138.319

70.059

2.662.562

1,190,500

O

81,000

29,996

1,029

32,244

259,200

1,866

97,200

630

159,489

243,000

53.905

O

43,197

70,059

9,107

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

9.362

O



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

E3 COP!A FíEL DEyORIG'íNAL

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/20Í2

Hora: 08:52:49

Página: 9 de 10

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONÁL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF / Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES

5000826 GESTION DE LA INVERSION PUBLICA

5000854 GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS

5000891 INVENTARIO DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO

5000894 INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO

5000993 OPERACION Y MANTENIMIENTO

5001038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES

5001061 OTORGAMIENTO DE BECAS

5001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

130.128

37,905

1,040

25,601

129,600

133.129

O

130,928

713,465

44,409

403,768

30,090

91,198

1,260

O

38,634

81,000

1.364,928

1,470

48,651

O

O

O

O

O

2,795.691

O

O

4,867

0

O



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

'!El| [:l originalEj COP'AF

032 Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:52:50

Página: 10 de 10

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF / Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5002191 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

6

5

2

2

6

3

0

312.805

1,029.800

0

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 22,072,222 22,072.222

TOTAL RESOLUCIÓN: 23,315,491 23,315,491

V°B" TITULAR

PLIEGO

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
PERSONA DELEGADA DEL PLIEGO

GOBIERNO

RIVERA



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

E3 COP' ̂ FIEL Df L ORIGINAL
''ÍTr""6riA

'. . ■'ó'
calla >

'líTm:

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11

Página: 1 de 19

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 001 -REGIOlfc CALLAO (001028) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N" -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF/Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5,000 0

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 0 578

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,000
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 578 0
5000711 DESCENTRALIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 840 0
5000722 DIRECCION Y GESTION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 0 1.680
5000854 GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 840 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 7,258 7.258

li».T9TAI- FM5WT^LARÍCURS0S,PFIPÍNARI0S, ■  ;v

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA

5003293 DESARROLLO DEL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA Y DE COMUNICACION

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

2340326 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA lE N 5051 VIRGEN DE FATIMA DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA
DISTRITO DE VENTANILLA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO REGION CALLAO

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

9.240

20,471

16,070

27,993

O

O

o

45,240

12,464

16,070



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión; 220304

E3 COP'^ Or/ ORIGÍNAL

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07r2022

Hora: 08:53:11

Página: 2 de 19

PLIEGO; 464 - GOBIERNO REGIONAL D^ PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CACLAO (001028) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF / Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000696 DESARROLLO. NORMATMDAD Y FISCALIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 22,500
5001241 SUPERVISION Y FISCALIZACION DE SERVICIOS EN TELECOMUNICACIONES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 22.500 0

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 96,274 96,274

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

3000735 DESARROLLO DE MEDIDAS DE INTERVENCION PARA LA PROTECCION FISICA FRENTE A PELIGROS

5005564 MANTENIMIENTO DE CAUCES. DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PELIGROS

3000739 POBLACION CON PRACTICAS SEGURAS PARA LA RESILIENCIA

5003293 DESARROLLO DEL SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA Y DE COMUNICACION

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

2340326 MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA lE N 5051 VIRGEN DE FATIMA DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA
DISTRITO DE VENTANILLA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO REGION CALLAO

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS. DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA

3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA

5005868 DESARROaO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS.
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5005870 PROMOCION DE LOS BENEFICIOS DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES RSICAS. PRE DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA

2515083 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA i.E. NUESTRA SEÑORA DE BELEN DISTRITO DE
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO

o\
"^¿.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
/C 6e ADUANAS Y PARTICIPACIONES

/5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS.
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

ITANILLA-

2515249 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL. PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. JUAN INGUNZA VALDIVIA DISTRITO
DE CALLAO - PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2519730 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. VILLA LOS REYES DISTRITO DE VENTANILLA •

PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

RENTA g

RENTA g

RENTA g

RENTA g

RENTA
b

RENTA g

RENTA g

renta g

RENTA g

2  5

2  3

2  6

2  3

2  6

2  3

2  3

2  6

2  6

32,200

450,865

2,200

2.979,460

9.000

96,274



032
Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304 _ ^ pr,^piGlNAL
"Óíl^

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11

Página: 3 de 19

PLIEGO; 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO

FF / Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

ACTIVIDADES

5.18 CAMÓN Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO ® GRPff ̂O  \/®R7 fS!

.0!íüj9'

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5

5

5

5

5

5

6

5

5

5

6

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

3

5

1

3

5

6

1

3

5

6

1

3

5

1

3

5

3

5

1

3

5

O

O

291,600

158.826

596,078

729,000

112,858

O

380,728

826,200

69,524

2,489

1,779

81,000

O

112,363

113,400

4,060

162,000

O

3,387

620,471

47,740

14,684,079

O

O

O

O

O

5,146

O

O

O

O

0

O

15,558

O

O

O

O

32,690

O

O



Dirección General de Presupuesta Público - DGPP

Versión; 220304

EZ COP" DP ORIGINAL

032
Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11

Página: 4 de 1?

iJOÍlA

;A!.U

D1-jtlL; 202

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO; 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA/pROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO

FF / Rubro
CG TI GG CRÉDITOS ANULACIONES

ACTIVIDADES

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
6 2 6 0 2.856.722

2153330 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.I. N 140. EN EL AA.HH.EL GOLFO. DISTRITO DE VENTANILLA. PROVINCIA
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. REGION CALLAO

2473922 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL EN LA lEI N' 67. AA.HH. ACAPULCO DEL DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA DE CALLAO -

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

6 2 6 293,621 0

DEPARTAMENTO DE CALLAO

2491549 REMODELACION DE LABORATORIO; ADQUISICION DE CONGELADORA, EXTRACTOR AUTOMATIZADO DE ACIDOS NUCLEICOS Y
TERMOCICLADOR; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) DIRECCION DE LABORATORIO DE SALUD PUBLICA • DIRESA CALLAO DISTRITO DE

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

6 2 6 0 293,621

BELlAVIST^ PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO

2496959 ADQUISICION DE SISTEMAS DE PROCESAMIENTO Y ALMACENAMIENTO (SERVIDORES. STORAGE, LIBRERIAS DE RESPALDO,
CLOUDBRIDGE) CABLEADO ESTRUCTURADO. COMPUTADORA Y SISTEMA DE GRABACION DE LLAMADAS. TELEFONIA IP Y VIDEO CONFERENCIA;
ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACION EN LA LOCALIDAD CALLAO. DISTRITO DE
CALLAO. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

RENTA g

RENTA g

2  6

2  6

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL

5000696 DESARROLLO. NORMATMDAD Y FISCALIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL

5000711 DESCENTRALIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5

5

5

5

5

5

5

5

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2,140,279

3,138.319

O

81,000

1,029

32,244

259,200

1.866

97.200

630

159,489

243,000

53,905

9,107

O



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

E" COP"^ ORIGINAL
'""ÓfiA

"'frVkvTÜO-

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11

Página: 5 de 19

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO
FF/Rubro

CG IT GG CRÉDITOSACTIVIDADES ANULACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2 0 9.362

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
43,197DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2 3 0

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
130,128DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2 5 0

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
37,905DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

6 2 6 0

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
1,040DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2 0

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA
25,601DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2 3 0

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
129,600DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2 5 0

5000854 GESTION Y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2 0 48,651

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
130,928DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2 3 0

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
713,465DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5 2 5 0

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
6 44,409DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

2 6 0

5000891 INVENTARIO DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO

5000993 OPERACION Y MANTENIMIENTO

5001038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES

5001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
5.16 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA

403,768

30,090

91,198

1,260

1,364,928

1.470

312,805

RENTA
5 2 1 0 4,867

RENTA
5 2 3 38,634 0

RENTA
5 2 5 81,000 0

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
lO

/jeíPT /
K  .rv /

18,015,972 18,015,972

18.015^72^ .I8»0t$.972



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

E3 COPÍ A FIEL DEL |niGlNAL

i-siM

032
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11

Página: 6 de 19

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAlJ DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF / Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 18,119,504 18,119,504

V°B° TITULAR

PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

GOBIERNO

Maa. MoiKS rnÉrao alvaraoo rivera
(¿«Nm «SoML K HANEAMEim FKSUFUESn) Y

ApONOCIONNMCNIOTEMUnRML (e)



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

E u COP'A FiEL 7EL 0R;G:^2AL

A:"A"

f ap '"-'o: 'a
.T-":

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 0B;53:11 -

Página: 7 de 19

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 300 - REGICM CALLAO - EDUCACION CALLAO (001211) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

FF / Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS
5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR CON
CONDICIONES ADECUADAS PARA SU FUNCIONAMIENTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 85,543 0

0106 INCLUSION DE NIÑOS. NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA
3000792 LOCALES CON CONDICIONES FISICAS ADECUADAS

5003165 MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS EN LOCALES DE LOS CENTROS DE EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTROS
DE RECURSOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 7,817 0

0147 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA

3000836 ADECUADAS CONDICIONES DE OPERACION DE LAS INSTITUCIONES DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA
5006100 PROVISION DE SERVICIOS BASICOS. SEGURIDAD Y LIMPIEZA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 5.461 0

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 30,625 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000666 DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 48,898

5000668 DESARROLLO DE LA EDUCACION TECNICA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 80,548

129 129,446 ,446
TOTAL RUBRO; 00 RECURSOS ORDINARIOS

fsxmm

TOTAL RESOLUCIÓN: 129.446 129.446

MM'MoisKñí^
Ó^TM^IOMAOEMAMEállC^^

V°B' TITULAR

PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Pública - DGPP

Versión: 220304

E'j cor' ̂ r íel n*"í/ oRiGIí'! al

032

c:

Reg.

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL OBLA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora; 08:53:11

Página; 8 de 19

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL
PRODUCTO 1 PROYECTO

ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF / Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5  2

5  2

O

8,800

8.800

O

I  TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS
fécURSOS OROmARIO

8.800 8,80q

8.800 8.800

TOTAL RESOLUCIÓN: 8,800 8,800

VB* TITULAR

PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PLIEGO

GOBIERN
«BdCKir'

'Maa'MÓVsls'lTEÍW/1^^
ails 8Kow.DenANE/uiMENTD.ncsupUE8raYAíSSictotSwetTOT^^



032

•-iri Í5P.íG>''^^•n QQp?ííi viliL D—-- r

Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304 ^ r'íPXio<„ „ proceso PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO-

C-:

Rey.

 _ATAr

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11 ^

Página: 9 de 1&

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N" -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL
NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL FF / Rubro
CRÉDITOSPRODUCTO/PROYECTO CG TT GG ANULACIONES

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

5000619 CONTROL SANITARIO

5000859 IDENTIFICACION. EVALUACION Y CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS EN SALUD OCUPACIONAL Y AMBIENTAL

5001195 SERVICIOS GENERALES

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

[§ grW
lo %

5  2

6  2

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

O

6,100

2.450

11,764

1,032

O

O

157

3,940

O

O

O

O

25.400

6,100

O

12,637

2,500

O

O

1.300

1,906

1,000

i TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS
25,443 25,443

1 '^2^qTAL FUENTE; i RECURSOS ORDINARIOS V ^ — ' 25,443

83,823

O



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

cor'" r-EL DE!. fíP.íGíNAL
■ü5:':V

032

Wa:.. ' - íí ,
CoBl-
Ría

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora; 08:53:11

Página: 10 de 1^

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL VE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL / NAT. GASTO MODIFICACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO f PROYECTO
ACTIVIDADES

FF / Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 815 0

5000619 CONTROL SANITARIO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 1,000

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 600

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 33,000 0

5001195 SERVICIOS GENERALES
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 29,236 0

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 100

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 0 2,928

1  TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 88,451 88,451

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES
5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES CRONICAS NO
TRANSMISIBLES

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA

5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

m-'.' " 88,451

28.540

423.331

88,451

423,331

28,540

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y TRANSFE^IENI^S V

451,871
—F?

451,871

451371



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión; 220304

r-i^L

WA-.. .
'•-■Ol'í

cc
Re 3. - • / O-t-l"- ®

032
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11 -

Página: 11 de 19*

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CÁLLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N" -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL 1
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO
ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF / Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 565,765 565,765

VB" TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

GOBIERNO
OBCNW

GRhh



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

c COP"^ píEL DEL

ilío'! A

i?.—f"'iír^-jtjt; iSO.
iwA-.. ' -

Rea-...

032
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11

Página: 12 de Ift,

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DÉ LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO 1 PROYECTO

ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO MODIFICACIONES

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA

5005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD

5002824 ATENCION AMBULATORIA DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS HOSPITALARIOS DIFERENCIADOS AUTORIZADOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

O

11,500

10,000

1,500

O

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 5,896

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 5,896 0

ACCIONES CENTRALES

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 4.840

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,948

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001195 SERVICIOS GENERALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 6,788 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 24,184 24,184

r^TdTÁtFUENtE:'lRECURSOSORDINARIOS " 24,184

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 7,043

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001195 SERVICIOS GENERALES

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S 2 3 5,868 0

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 1,160 0

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 7,048 7,048

FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAÓOé^

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS

300,0004.13 DONAC ONES Y TRANSFERENC AS



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión; 220304

032

; cor'A ríEL

' UQf; í
.iÓ

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGION/^ DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317)

Fecha: 08/07/202?

Hora; 08:53:11

Página: 13 de 19^

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

FF / Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 0 320.039

5006269 PREVENCIÓN, CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 2 3 20.039 0

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

¡«TOTAL FUENTE: 4 DONACIONES Y, TRANSFERENCIAS

320,039

320,019

TOTAL RESOLUCIÓN: 351,271 351,271

V°B" TITULAR

PLIEGO

PERSONA DELEGADA

GOBIERNO R
«INM

J RIVERA
tOEPIAICAMEinO.FWSUnKSI«V

ACQNDICIONM«ENTOTEnVTORIM.W

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión; 220304

032

EC COPÍA nCL üfjl ORIGINAL

"t)rM:2on

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318)

Fecha: 08/07/202»

Hora: 08:53:11

Página: 14 de 19*

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

FF f Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 220

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 220 0

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 G 1.930

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,930 0

0002 SALUD MATERNO NEONATAL

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

0016 TBC-VIH/SIDA

3000616 PACIENTES CON COMORBILIDAD CON DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS

5004440 DESPISTAJE Y DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS PARA PACIENTES CON COMORBILIDAD

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN TRATAMIENTO OPORTUNO
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS
EXPUESTOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

5005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO
5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO^

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

1.00 RECURSOS ORDINARIOS

O

6,224

O

16,900

O

15,960

O

10,300

O

3,528

O

172

6,224

O

16,900

O

15,960

O

10,300

O

3,528

O

172

O



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304

E" cor"". i'EL Df

.>,x .

032 Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11 .

Página: 15 de 19*

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL ANO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

UNIDAD EJECUTORA: 402 - REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1.600 0

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,600

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 56.834 56,834

1^^ 56.634 56,834

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5

6

2

2

3

6

0

3.600

3,600

0

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3.600 3,600

HP'-t 3.600

TOTAL RESOLUCIÓN: 60,434 60,434

\I'B' TITULAR

PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PLIEGO

alvaradoiw^a
£*l«nO.FKSUF«AcSSSoNM'BlTDTBVinORlU (e)



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión; 220304

EC COP'--. FIEL ORIGINAL

c

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2022

Hora: 08:53:11

Página: 16 de 19~

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

UNIDAD EJECUTORA: 303 - GOB. REG. DE LA PROV. CONST. CALLAO- CAFED (001405) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N® -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF/Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5

6

2

2

3

6

0

139,761

172,600

0

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

S 2 3 32.839 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2542114 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL{LA) lE 5129 VENCEDORES DE PACHACUTEC - VENTANILLA EN LA LOCALIDAD VENTANILLA,
DISTRITO DE VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, DEPARTAMENTO CALLAO

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

6 2 6 70,059 0

2542115 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO: EN EL(LA) lE CEBA - 5026 JOSE MARIA ARGUEDAS - CALLAO EN LA LOCALIDAD CALLAO, DISTRITO DE
CALLAO. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO

2553621 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO EN LA LOCALIDAD VENTANILLA. DISTRITO DE
VENTANILLA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5000533 CAPACITACION A DOCENTES

5000826 GESTION DE LA INVERSION PUBLICA

5000894 INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO

5001061 OTORGAMIENTO DE BECAS

5002191 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS.
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS,

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

RENTA g

RENTA g

RENTA g

RENTA g

RENTA g

RENTA 5

RENTA
o

2,662.562

1.190,500

133,129

70,059

2,795.691

160,700

1,029,800

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

'total FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS

4,228,850

4;228,850

4,228,850

4,228,850



Dirección General de Presupuesto Púbiico - DGPP

Versión: 220304

COP!A PíEL D5||Í OR'iGíNAL
''Tq'{K

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2025

Hora: 08:53:11

Página: 17de 1^

PLIEGO; 464 - GOBIERNO REGIONAL DÉ LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 303 - GOB. REG. PE LA PROV. CONST. CALLAO- CAFED (001405) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

FF / Rubro

CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

TOTAL RESOLUCIÓN: 4,228,850 4,228,850

V°B° TITULAR

PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PLIEGO

GOBIERNO RGG
IBBCH

Mag. MOISES I lARADO RIVERA
a«ni.pnEauniEsiov

TENMKMMKt)



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión: 220304 i

-tróí't

M

P32

Rea—

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/242*

Hora: 08:53:11

Página: 18 de ISj

r

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIO (AL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO

UNIDAD EJECUTORA: 403 - GOB.'REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (001452) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N" -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO \ PROYECTO

ACTIVIDADES

NAT. GASTO MODIFICACIONES

FF l Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO

3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,784

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3.784 0

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 1,136

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,136 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 3,494

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 3,494 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 8,414 8,414

8,414 7" 8,414

ACCIONES CENTRALES

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 16,100

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 6 2 6 16,100 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 3 0 13,020

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS S 2 3 13,020 0

1  TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 29,120 29,120

.  TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

GIONn: TOTAL RESOLUCIÓN:

Maf. MOISR ITERIOADMÍMTO RIVERA
GEKNTE l«ÓONN.KRMCMIEm«.PKaUPUESnY

-^^IONMieniOTERW10RIM.(a)

VB' TITULAR

PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PLIEGO

37,534

29,120

37,534



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión; 220304

gob;"^-
Rea--

or.iou"' '-

032

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2022

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
MES DE JUNIO

(EN SOLES)

Fecha: 08/07/2C|^
Hora: 08:53:11

Página: 19 de 19

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LÁ PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO
UNIDAD EJECUTORA: 404 - GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE REHABILITACION DEL CALLAO (001667) RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° -2022

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
NAT. GASTO MODIFICACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL
PRODUCTO / PROYECTO

ACTIVIDADES

FF / Rubro
CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS S 2 3 0 235

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 235 0

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS

TOTAL FUENTE: 1 RECURS^#

TOTAL RESOLUCIÓN: 235 235

V'B" TITULAR

PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN
DEL PUEGO

GOBIERNO
«BCM»

Mag.MQir
AOTWIoiSSlieMTOTERRITORIAll»)

RIVERA
" Y


